INDICAÇÃO Nº 531/2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, que verifique a viabilidade de  implantar redutor de velocidade, na Avenida Major Armando Rubens Storino, próximo ao Instituto Filippo Smaldone e outro próximo as primeiras residências do Jardim Canadá.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo reduzir a velocidade dos veículos que por ali transitam, evitando acidentes e trazendo mais segurança a todos que passam pelo local.

Sala das Sessões, 17 de Setembro de 2013.

	FLÁVIO ALEXANDRE

	VEREADOR

PAGE